
平成 28 年 7 月 27 日 

JR 九州リテール株式会社 

 

お土産専門店「福岡銘品蔵シーホーク店」オープンについて 

 

JR 九州リテール株式会社（本社：福岡市博多区、代表取締役社長：本多修一）は、福岡市中央区、

ヒルトン福岡シーホーク内のショッピングモールに、銘品蔵ブランドとしては初の市中展開店舗と

なる「福岡銘品蔵シーホーク店」をオープンいたします。 

『福岡・九州のよかもん、うまかもんがいっぱい』をコンセプトに、博多を代表する銘菓から特

産の食品・酒類、くまモンやホークスグッズなど、幅広い品ぞろえでお客さまのご旅行に華を添え

るご当地感溢れるおもてなしをご提供いたします。 

また、免税対応（TAX FREE）や宅配、店内のフリーWi-Fi など、国内外のお客さまに快適なお買

い物をしていただくサービスを展開してまいります。 

スタッフ一同、皆さまのお越しを心よりお待ちしております。ぜひご来店いただきますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

                    記 

 

（1）店名名称    福岡銘品蔵シーホーク店 

（2）オープン日時  平成 28年 7月 30日（土）午前 9：00 

（3）所在地     福岡市中央区地行浜 2丁目 2番 3号ヒルトン福岡シーホーク 4階 

（4）店舗イメージ 

 



 

 

（5）営業時間   9：00～20:00（ドームイベント時には延長営業・年中無休） 

（6）店舗面積   249.61 ㎡ 

（7）店舗の特色      

① 銘品蔵ブランドとして、初の市中展開店舗。 

② 福岡・九州の『よかもん・うまかもん』を、ワンストップでセレクトしていただける、

総合的な品ぞろえのお土産専門店。 

③ ホテルご利用のお客さまにゆっくりとお買い物を楽しんでいただける、落ち着いた雰囲

気の、ゆとりの店内空間。 

④ お買い上げいただいた商品も手荷物も、まとめて宅配。 

⑤ インバウンドのお客様のための、免税（TAX FREE）対応。 

⑥ 旅行中のお客さまにうれしい店内フリーWi-Fi のご提供 。 

（8）その他   

「銘品蔵」ブランドは、博多銘品蔵博多口店、博多銘品蔵新幹線博多駅店、Hakata 銘品蔵 

デイトス店、博多銘品蔵デイトスグロサリーショップ、姪浜銘品蔵、小倉銘品蔵、 

長崎銘品蔵、佐世保銘品蔵、熊本銘品蔵、大分銘品蔵、別府銘品蔵、鹿児島銘品蔵に次ぎ、

13 店舗となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


